porsi veruna gabella di transito sulle barche, e loro carico, dichiarando però che restino fermi tutti quei dazj di terra, che spettano presentemente alle comunità per ragione di transito, o estrazione dai rispettivi luoghi, senza però, che possano quelli aumentarsi, o che possano imporsene dei nuovi sopra la roba che dovrà trasportarsi per esso canale. E per il regolamento, direzione, ed esecuzione di quanto sopra, si danno dalla Santità Vostra e s'ingiungono al reverendissimo cardinal legato di Romagna tutte le facultà necessarie, ed opportune, colle deroghe, dichiarazioni, ordinazioni, metodi, limitazioni, e tutt'altro più diffusamente espresso del presente chirografo ec.

XCV.

Committitur archiepiscopo Florentino super definitione causæ super asserto jure patronatu ejusdem abbatiz.

Venerabili fratri archiepiscopo Florentino

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Cum alias manasterium abbatia nuncupatum sancti Januarii de Capolona ordinis sancti Benedicti Aretinæ diœcesis, quod quondam magister Cajetanus Forti clericus in commendam ex concessione apostolica, dum viveret, obtinebat, illius commenda per obitum dicti Cajetani qui in Romana curia diem clauserat extremum, cessante, ex quo ante commenda ipsa vacabat, modo tunc vacans dignosceretur felicis recordationis Clemens pp. XIV. prædecessor Noster, monasterium prædictum a suis juribus, et pertinentiis hoc me: Bernardino De Vecchis tunc cameræ apostolicæ clerico decano, ac postmodum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali, per ipsum, quoad vixisset tenendum, regendam, et gubernandum apostolica auctoritate sub certis modo, et forma tunc expressis commendavit, ac alias prout in ipsius Clementis prædecessoris sub plumbo expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et suffi-

cienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur. Cum autem orta inde fuerit quæstio super prætenso jure patronatus dicti monasterii, seu abbatiz, quod dilecti filii moderni marchiones cognominati de Stufa, et Corsi sibi assererant, et nunc per obitum ipsius Bernardini cardinalis vacans monasterium hujusmodi, seu illius commenda reperitur. Hinc Nos dilecto filio cognominato Fenzi secundo auditori nuntiaturæ Florentinæ committendum esse duximus, ut omnimodam libertatem ejusdem monasterii vindicare satagat, atque asserto juri patronatus se se opponere non prætermittat.

§. 2. Voleantesque præterea, ut quæstio ejusmodi definiri, ac terminari debeat, motu proprio, ac ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, fraternitati suæ, de cujus fide, prudentia, integritate, dexteritate, ac religionis zelo plurimum in Domino confidimus, quæstionem prædictam, cujus statum, et merita præsentibus pro expressis haberi volumus, cum omnibus incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, et connexis de voto quatuor assessorum partibus minime suspectorum, et a dicto auditore, ac respective ab eisdem comitibus eligendorum audiendam, cognoscendam, decidendam, ac omnino terminandam committimus, et mandamus. Decernentes easdem præsentibus literas etiam ex eo, quod quicumque interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, nec vocati, auditi fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut alio quovis defectu notari, impugnari, et invalidari posse, sed semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, ac respective ab eis inviolabiliter observari.

§. 3. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et Sedis apostolicæ nuntios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Motus-proprietate supra facultatibus quæstionem terminandam

Clausula sublata, et decretum irritans.

Dat. die 15. junii 1776. Anno II.

Status eontrolis.

Derogatoriarum

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis, monasterii, seu abbatiæ hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima tertia junii millesimo septingentesimo septuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno secundo.

Dat. die
20. junii
1776.
Anno II.

XCVI.

Facultas cardinali præfecto congregationis fabricæ s. Petri, sive ejus æconomus pro venditione, et respective emptione domorum, et situum ad novum sacrarium basilicæ Vaticanæ necessariorum.

Venerabili fratri Nostro Henrico Benedicto Mariæ episcopo Tusculano Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali duci Eboracensi nuncupato ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ vice-cancellario.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater Noster salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Cum sicut accepimus, ut sacrarium basilicæ principis apostolorum de urbe in executionem mandatorum Nostrorum, et eorundem basilicæ, et urbis ornatum confluat, multorum ædificiorum existentium in regione Bur-

Enumerantur
bona quæ
necessaria
sunt ad
novum
construendum
sacrarium
Basilicæ
principis
apostolorum.

gi urbis prædictæ a parte dextera ejusdem basilicæ, ac præsertim duorum corporum domorum in plures partes divisorum, et viridarii illis adnexi, nec non parvæ atque antiquæ ecclesiæ hujusmodi domibus unitæ sub invocatione sancti Stephani Hungariæ regis, pertinentium ad collegium Germanicum, et Hungaricum dictæ urbis, nec non præterea duarum domorum spectantium ad officium, vulgo dell' Accetti nuncupatum dilectorum filiorum capituli, et canonicorum ipsius basilicæ, atque insuper trium domorum pertinentium ad massam communem nuncupatam ejusdem capituli, et canonicorum, aliorumque situum, sive illorum parte respective opus sit.

§. 2. Nos quidquid impedimenti constructionem sacrarii hujusmodi remorari posset e medio tollere cupientes, nec non parvæ antiquæ ecclesiæ, ac domorum, viridarii, ædificiorum, et situum prædictorum confines, situationes, vocabula, denominationes, ac veros, et communes valores, illorumque omnium, et singulorum respective reddituum, et responsionum quantitates, ac dominorum, possessorum, habitatorum, personarum, administratorum, curatorum, et officialium quorumcumque etiam speciali nota, et expressione dignorum nomina, cognomina, dignitates, qualitates, et alia etiam de necessitate exprimenda præsentibus pro plene, et sufficienter expressis habentes; motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine fraternitati tuæ, qui congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium super negotiis fabricæ dictæ basilicæ auctoritate apostolica deputatæ præfectus existis, per præsentis committimus, et mandamus, ut quoscumque parvæ, et antiquæ ecclesiæ, ac domorum, viridarii, ædificiorum, et situum prædictorum tam liberorum, quam quibusvis oneribus, et vinculis etiam in ecclesiarum favorem perpetuo, vel ad tempus subjectorum etiam ab ipsismet dominis habitatorum, dominos, possessores, personas, administratores, curatores, et officiales, aliosque, ad quos quomodolibet spectat, etiamsi personæ ecclesiasticæ, ecclesiæ, basilicæ, monasteria, et alia loca pia quæcumque, qualiatumque, et quantumlibet exempta, et quomodolibet qualificata seu viduæ, pupilli, aliæque personæ quantumvis privilegiatæ fuerint, vendendum

Coactiva venditio præcipitur, ad trames juris congrui.

parvam, et antiquam ecclesiam, ac domos, viridarium, ædificia, et situs hujusmodi, seu illorum partem respective cum quibuscumque suis juribus, et pertinentiis, quatenus pro constructione, et totali perfectione dicti sacriarii, illique adnexorum opus fuerit, eidem congregationi nomine fabricæ prædictæ acquirenti pretio, citra aliquod vigore constitutionis felicis recordationis Gregorii pp. XIII. prædecessoris Nostri super jure congrui editæ, aut alias quomodolibet debitum augmentum a duobus in arte peritis per partes, vel altera ex illis eligere recusante per te eligendis concorditer declarando, illisque in declaratione hujusmodi discordantibus, per alium tertium peritum a te deputandum arbitrando, quod pretium, quoad duo corpora domorum, viridarii, et parvæ antiquæ ecclesiæ ad collegium Germanicum, et Hungaricum, ut præfertur, pertinentia deponi debeant in banco s. Spiritus, ad effectum convertendi, et erogandi in novum ædificium, quod a collegio prædicto nunc reipsa erigitur e conspectu ecclesiæ, et conventus fratrum ordinis eremitarum sancti Augustini de urbe prædicta; ita ut ædificium collegii hujusmodi pro rata scutorum septem millium quingentorum obligatum remaneat pro evictione generali, et particulari dictorum domorum, ecclesiæ, et viridarii favore, ejusdem fabricæ sancti Petri.

Preterea deponitur in comodum proprietarium, translati oneribus, hypothecis, et vinculis quibuscumque

§. 3. Quoad vero cæteros omnes alios venditores, et possessores aliorum domorum, ædificiorum, et situum, aliorumque prædictorum deponatur in eodem banco ad creditum ipsorum venditorum, et possessorum ad effectum investiendi, et convertendi in tot loca montium cameralium, et non vacabilium, vel in census cum locis piis, seu in bona stabilia in urbe, quæ primario pro evictione generali, et particulari domorum, ædificiorum, et situum prædictorum respective obligata, et perpetuo in specie hypothecata remaneant, loco domorum, ædificiorum, ac situum hujusmodi fabricæ prædictæ venditorum, ac secundo loco subjecta sint omnibus, et singulis oneribus, obligationibus, quibus domus, ædificia, situs, et alia prædicta gravata sint, vel quomodocumque esse possint, summarie, simpliciter, et de plano, ac sine strepitu, et figura judicii, sola facti veritate inspecta, opportunis juris, et facti remediis, auctoritate Nostra apostolica cogas, et compellas. Ac domi-

norum, possessorum, administratorum, curatorum, officialium, personarum, aliorumque ad quos spectat, ecclesiam, domos, viridarium, ædificia, situs, aliaque hujusmodi, seu illorum partem vendere recusantium, nominibus illos, et illas, et illa, seu illorum, et illarum partem, ut præmittitur, respective cum necessariis clausulis, cautelis, pactis, et conditionibus congregationi prædictæ pro eadem fabrica vendas, et venditionem pro facta a dominis, et aliis prædictis, ad quos spectat, haberi pronuncies, et declares, illasque, illas, et illa, seu illorum, et illarum partem respective memoratæ congregationi prædicta fabrica assignes, et consignes, ac ipsam fabricam, seu illius procuratorem ejus nomine in ecclesiæ, et viridarii, domorum, ædificiorum, et situum, aliorumque prædictorum, seu illorum partis hujusmodi actualem, realem, et corporalem possessionem, detentoribus inde expulsis, remittas, ac immissam manuteneas, et defendas, illisque pacifice frui, et gaudere facias, nec non pretium solvendum hujusmodi, et illius respective investmentum in locum parvæ, et antiquæ ecclesiæ, domorum, viridarii, ædificiorum, et situum, aliorumque prædictorum, seu illorum partis, sicut præmittitur, vendendorum in omnibus, et per omnia subroges, et substituas, ac in illud quæcumque fideicommissa, obligationes, hypothecas, et alia quævis onera super eisdem ecclesia, domibus, viridario, ædificiis, et sitibus, seu illorum, et illarum parte hujusmodi imposita, et quibus illa sunt obnoxia, etiam respective transferas, ipsaque ecclesia, domus, viridarium, ædificia, situs seu illorum partem respective cum suis juribus, et pertinentiis quibuscumque a prædictis oneribus, et vinculis penitus omnino liberes, cæteraque alia facias, et exequaris, quæ in præmissis, et circa ea necessaria duxeris quomodolibet et opportuna, omni, et quocumque restitutionis in integrum, recursus ad Nos, et Sedem apostolicam, et alio quovis remedio, et appellatione, et exceptione remotis, nec non insuper ad præmissa omnia decernenda, facienda, et exequenda dilectum filium nunc, et pro tempore existentem æconomum ejusdem fabricæ cum eadem auctoritate, et potestate tibi per præsentem concessa, et attributa in tui locum subrogandi, ac substituendi facultatem tribuimus, et impertimur.